
краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ачинская школа № 3» 

КГБОУ «Ачинская школа № 3» 

662152, Россия, Красноярский край, г. Ачинск, ул. Республики,7 

Телефон: 8(39151) 4-93-51-приемная, 8(39151) 7-88-44 – руководитель  

e-mail: kgoushi@yandex.ru, ilshadrina@yandex.ru  

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

05.05.2022 г.                                                                                                  № 241 

Об организации деятельности школьного спортивного клуба  
В целях создания условий объединения усилий всех участников 

образовательного процесса в укреплении здоровья обучающихся 

образовательной организации, повышении престижа физической активности, 

занятий спортом и активного образа жизни, развитии социально-

ориентированных молодежных инициатив, в организации творческого досуга 

и занятости детей, на основании пункта 4.5. устава краевого 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Ачинская 

школа № 3» (далее- учреждение), приказываю: 

1. утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном 

клубе КГБОУ «Ачинская школа № 3»; 

2. утвердить и ввести в действие Положение о совете школьного 

спортивного клуба (далее – Совет ШСК); 

3. назначить руководителем Школьного спортивного клуба КГБОУ 

«Ачинская школа № 3» (далее – Школьный спортивный клуб, ШСК) 

инструктора по физической культуре Лалетину Юлию Евгеньевну (далее – 

руководитель Школьного спортивного клуба, руководитель ШСК); 

4. руководителю ШСК обеспечить до 25 августа 2022 года (кроме п. 4.5.  

и 4.6.): 

4.1. подготовку открытия ШСК в новом 2022-2023 учебном году; 

4.2. формирования состава ШСК на 2022-2023 учебный год  

на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

mailto:kgoushi@yandex.ru
mailto:ilshadrina@yandex.ru


при наличии медицинских справок об отсутствии противопоказаний  

к занятиям для утверждения руководителем; 

4.3. формирование Совета ШСК на 2022 -2023 учебный год; 

4.4. разработку плана работы ШСК для утверждения руководителем  

на 2022-2023 учебный год; 

4.5. предложения по открытию секций на 2022-2023 учебный год  

(до 20.05.2022 года); 

4.6. предложения по участию в соревнованиях различного уровня  

на 2022-2023 учебный год (до 20.05.2022 года); 

4.7. материалы для открытия страницы ШСК на официальном сайте 

школы; 

5. куратору школьного отделения Российского движения школьников 

(далее – ШО РДШ) Ковалевой Наталье Анатольевне оказать содействие 

руководителю ШСК в проведении организационных мероприятий, реализации 

деятельности ШСК; 

6. куратору ШО РДШ обеспечить взаимодействие ШО РДШ с Советом 

ШСК для обеспечения совместной работы в вопросах укрепления здоровья 

обучающихся образовательной организации, повышения престижа 

физической активности, занятий спортом и активного образа жизни, развития 

социально-ориентированных молодежных инициатив, волонтерской 

деятельности;  

7. вопросы, не урегулированные данным приказом, решать  

с руководителем образовательной организации в рабочем порядке; 

8. контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            И.Л. Шадрина 

 

С приказом ознакомлены: 

Ковалева Н.А. ________________________________ 

 

Лалетина Ю.Е. _______________________________ 


		2022-10-24T16:29:17+0700
	Шадрина Ирина Леонидовна




